
  

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЯКУТСКА 

 

 

 

      ДЬОКУУСКАЙ  

      КУОРАТ 

      УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН 

      YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Якутск 

 

«20»  апреля 2018 г.                                                                   № 01-10/412 

 
О проведении  II городской олимпиады по ПДД  

среди общеобразовательных учреждений города Якутска 

 

В целях повышения эффективности работы по предупреждению 

дорожно-транспортных происшествий с участием детей и снижения тяжести 

их последствий, формирования у учащихся навыков безопасного поведения 

на дорогах  среди общеобразовательных учреждений ГО «город Якутск», 

приказываю: 

1.Провести олимпиаду  15 мая 2018 года  с 09-00 часов, согласно 

утвержденному положению, на базе МАОУ СПЛ; 

2. Директору МАОУ Саха политехнический лицей (Н.К.Тимофеева) 

обеспечить условия проведения II городской олимпиады по Правилам 

дорожного движения; 

3. Руководителям образовательных учреждений ГО «город Якутск»: 

   - обеспечить участие команд и назначить сопровождающих руководителей 

с сохранением средней заработной платы; 

4. Председателем жюри II городской олимпиады по Правилам дорожного 

движения назначить Федорова Аркадия Юрьевича, главного специалиста 

отдела ФК и ВПВ  Управления образования Окружной администрации ГО 

«город Якутск»; 

5. Главным секретарем жюри конкурса-соревнования назначить (по 

согласованию) Охлопкову Владилену Геннадьевну, инспектора пропаганды 

ОБ ДПС ГИБДД МУ МВД России «Якутское»; 

6. Членами жюри конкурса-соревнования назначить (по согласованию): 

 Ощепкова Владимира Федоровича, старшего инспектора ДПС  ОБ ДПС 

ГИБДД МУ МВД России «Якутское»; 

 Павлова Михаила Михайловича, инспектора ДПС  ОБ ДПС ГИБДД 

МУ МВД России «Якутское»; 

 Якунину Елену Олеговну, члена Российского союза спасателей «Школа 

безопасности»; 



 Студентов автодорожного факультета ФГАОУ ВПО СВФУ им. М. К. 

Аммосова; 

7. Директору МУП ЯПАК (Максимов С.Н.) обеспечить перевозку 

обучающихся  согласно заявок  школ. 

8. Ответственность за организацию II городской олимпиады по ПДД 

возложить на Федорова Аркадия Юрьевича, главного специалиста  отдела 

ФК и ВПВ Управления образования Окружной администрации «город 

Якутск». 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника  Управления образования Окружной администрации «город 

Якутск» Е.А. Охлопкову 

 

Основание: Организация профилактических мероприятий по пропаганде 

безопасности дорожного движения среди школьников. 

 

 

 

 

 

Начальник                                          п/п                                     В.В.Петров 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен                       п/п                                      Е. А. Охлопков  

 

                                                                                                 

                                                                п/п                                      А.Ю. Федоров 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Федоров А.Ю. 

42-44-14 

                                                                                                                          

  

 


